
UCHWAŁA Nr XXXIX/226/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 
 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Karczew 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.
1
) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r.                   o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282), a 

także art. 68 i 68
2
 ustawy                         z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 

2020 r., poz. 1320)  – Rada Miejska                                     w Karczewie uchwala, co 

następuje: 
 

§ 1. 1.  Na wniosek Burmistrza Karczewa powołuje  się  z dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały Pana Piotra Rosika na stanowisko Skarbnika Gminy Karczew, który jest 

głównym księgowym budżetu. 

  2. Powołanie, o którym mowa w ust. 1 powoduje nawiązanie stosunku pracy na czas 

nieokreślony w  Urzędzie  Miejskim w Karczewie z dniem określonym w ust. 1. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

                                                      
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r. poz. 1378. 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz.U.2020 r., poz.713 ze zm.) powołanie i odwołanie skarbnika gminy, który jest 

głównym księgowym budżetu należy do kompetencji rady gminy i następuje na wniosek 

wójta (burmistrza). Rada gminy wykonuje te kompetencje w ramach zadań publicznych, 

należących do niej  jako  do  organu  stanowiącego  i  kontrolnego  miasta,  przewidzianych  

w przepisach traktujących o ustroju jednostki.  

Ponadto stosownie do treści art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z 21 listopada 2008 r.                                          

o pracownikach samorządowych skarbnik gminy jest zatrudniany na podstawie powołania.                    

Z kolei zasady nawiązania stosunku pracy w drodze powołania reguluje art. 68 i 68
2
 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy. 

W związku z powyższym Burmistrz Karczewa złożył wniosek w przedmiocie 

powołania na  stanowisko Skarbnika Gminy Karczew Pana Piotra Rosika, który spełnia 

wszelkie wymogi formalne określone w obowiązujących przepisach, a w szczególności w art. 

54 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, a jednocześnie posiada doświadczenie zawodowe 

na stanowiskach kierowniczych w jednostkach sektora finansów publicznych, w tym jako 

zastępca skarbnika. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały stało się  konieczne oraz w pełni uzasadnione. 

 
 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 


